

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/2176,WIOS-w-Warszawie-i-WFOŚiGW-w-Warszawie-zawarli-porozumienie-dotyczace-wspolpracy.html>  
20.05.2024, 22:51

06.06.2023

## WIOŚ w Warszawie i WFOŚiGW w Warszawie zawarli porozumienie dotyczące współpracy i wymiany informacji w obszarze ochrony środowiska.

01.06.2023 r. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie zawarł porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Dotyczy ono współpracy i wymiany informacji między oboma instytucjami.

W ramach podpisanej umowy WFOŚiGW w Warszawie przekaże także na rzecz WIOŚ w Warszawie 500 000 zł dofinansowania na zakup samochodów oraz sprzętu i oprogramowania komputerowego niezbędnego do realizacji zadań ustawowych.

Umowy - w obecności minister Anity Czerwińskiej - podpisali Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Mariusz Zega i prezes WFOŚiGW w Warszawie Marek Ryszka.

Inwestycje związane z ochroną środowiska są w realizowane przez samorzady, państwowe jednostki budżetowe, parki narodowe, przedsiębiorców i osoby prywatne. Filarem systemu na poziomie lokalnym są Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, które ściśle współpracują z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

WFOŚiGW w Warszawie jest instytucją finansującą przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na obszarze województwa mazowieckiego, ze szczególnym uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju. Celem generalnym WFOŚiGW w Warszawie jest poprawa stanu środowiska i zrównoważone gospodarowanie jego zasobami przez stabilne, skuteczne i efektywne wspieranie przedsięwzięć i inicjatyw służących środowisku oraz działania na rzecz transformacji w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Działalność Funduszu dotyczy: ochrony powietrza, ochrony ziemi, ochrony wód, gospodarki wodnej, edukacji ekologicznej, ochrony przyrody, zapobieganiu zagrożeniom środowiska i poważnym awariom oraz usuwanie ich skutków, monitoringu środowiska.

W ramach podstawowych czynności Inspekcja Ochrony Środowiska prowadzi kontrole w jednostkach organizacyjnych korzystających ze środowiska. Podstawowym celem kontroli jest wymuszenie na użytkownikach środowiska podejmowania działań, które mają spowodować zmniejszenie lub wyeliminowanie ich negatywnego wpływu na środowisko.

WIOŚ w Warszawie planuje i prowadzi działalność kontrolną, biorąc pod uwagę wymagania wynikające z aktualnego stanu prawnego, zalecenia GIOŚ i Wojewody, analizę dotychczasowych kontroli oraz sugestie zgłaszane przez organy samorządowe z terenu województwa. Na ich podstawie tworzone są plany kontroli.



Porozumienie WIOŚ WFOSiGW

Porozumienie WIOŚ WFOSiGW

[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)